
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4796 | 2ª edição de 16 de setembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 1

SEGUNDA EDIÇÃO DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020  EDIÇÃO 4689

IMPRENSA OFICIAL
PODER EXECUTIVO

 Prefeitura
de Jundiaí

2ª EDIÇÃO DE 16 DE SETEMBRO DE 2020 EDIÇÃO 4796

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4796 | 2ª edição de 16 de setembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 2

 Prefeitura
de Jundiaí

Administração............................................................................................................................ 03 e 04
Decretos........................................................................................................................................ 05
Dae................................................................................................................................................... 05
Planejamento Urbano e Meio Ambiente.....................................................................05
Mobilidade e Transporte...................................................................................................... 05

PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4796 | 2ª edição de 16 de setembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS 
DE COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  
PUBLICADO NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO 
VIGENTE, ESTÃO NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK 
“COMPRA ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) 
OU NOS RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 16 de setembro de 2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 252/2020 – Fornecimento de 
medicamentos (metildopa, propranolol cloridrato, azitromicina e 
outros), sob o Sistema de Registro de Preços.
Processo Administrativo nº 12.221-4/2020.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da 
negociação de preços, da análise dos documentos de habilitação 
e, considerando que não houve intenção de recurso no prazo 
concedido, RESOLVEMOS:
I – DESCLASSIFICAR a proposta da empresa abaixo, pelo 
motivo que segue:
- AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
EPP ( item 04 - cota reservada): por ofertar valor acima de 10% 
da cota principal, conforme previsto no item 10.2.1;
II – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas 
abaixo relacionadas, por apresentarem os menores preços 
e atenderem às exigências do edital, inclusive quanto aos 
requisitos de habilitação:
- SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA: itens 01 (cota 
principal e reservada), 02 e 03 (cotas principais);
- AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
EPP: itens 02 e 03 (cotas reservadas);
- PARTNER FARMA DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI 
EPP: item 04 (cota principal e reservada);
- FARMACE INDUST.QUIM. FARMAC. CEARENSE LTDA.: itens 
05 e 06 (cotas principais);
- MARINGA HOSPITALAR DIST. DE MED E COR EIRELI: itens 
05 e 06 (cotas reservadas);

SUELEN APARECIDA LOPES SIMONETTO
Pregoeira

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 195/2020 – Fornecimento de 
medicamentos (hidrocortisona, diclofenaco sódico, azitromicina 
e outros), sob o Sistema de Registro de Preços, HOMOLOGADO 
às empresas abaixo, conforme processo administrativo nº 
10.401-4/2020:
- COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA: item 01 
(R$7,53/FAM) – (cota principal);
- DANIEL FERRARI ABRANTES DISTR. DE MEDICAM. ME: 
item 01 (R$8,28/FAM) – (cota reservada);
- GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S.A.: item 02 (R$0,06/
CMP) – (cota principal e reservada);
- INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA: itens 
04 (R$1,75/FR) e 06 (R$0,0799/CMP) – (cotas principais e 
reservadas);
- CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA.: item 05 (R$4,47/AMP) – (cota principal e reservada);
- LUMAR COM. PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA: item 07 
(R$3,70/TB) – (cota principal e reservada).

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ROCHE DIABETES CARE 
BRASIL LTDA. PROCESSO Nº 10450-1/2020. ASSINATURA: 
16/09/2020. OBJETO: Fornecimento futuro de FORNECIMENTO 

DE TIRAS REATIVAS PARA GLICEMIA - RP UGPS. 
VALOR(ES): Item(ns): 1 - TIRAS REATIVAS PARA GLICEMIA 
(50 UN)  CX.-TIRAS REAGENTES COM AREA REATIVA PARA 
A DETERMNACAO QUAN-TITATIVA DE GLICEMIA CAPILAR-
PARA LEITURA ATAVES DE UM MONITOR PORTATIL 
DE CALIBRAGEM-FACIL E RAPIDA-TIRA REAGENTE 
EM SUPORTE PLASTICO-EMBALADAS EM FRASCO 
PLASTICO, HERMETICAMENTE, COM AS SUAS-MEMORIAS 
ESPECIFICAS-EMBALAGEM EXTERNA EM CAIXA DE PAPEL, 
CONTENDO DADOS DE-IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, 
LOTE E VALIDADE-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-.-* 
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE 
BARRAS- MARCA: ROCHE - R$ 16.0000 POR CAIXA - COTA 
PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
196/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. 
PROPONENTES: 6.
 

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 24994/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: NDA COMÉRCIO E 
DISTRIBUIÇÃO DE VARIEDADES EIRELI VALOR TOTAL R$ 
925,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE FITA DE CETIM E OUTROS 
- UGADS DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA 
E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: MDS/PROGRAMA 
PRIMEIRA INFANCIA SUAS COMPRA DIRETA Nº 1738/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 24993/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: PAPELARIA ORLY LTDA ME 
VALOR TOTAL R$ 1620,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE FITA DE 
CETIM E OUTROS - UGADS DESTINADO UNID. GESTÃO DE 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: MDS/
PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA SUAS COMPRA DIRETA Nº 
1738/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 24992/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: ELIZABETE MONTEIRO 
ALVES ME VALOR TOTAL R$ 99,00 OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE FITA DE CETIM E OUTROS - UGADS DESTINADO 
UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, 
CONVENIO: MDS/PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA SUAS 
COMPRA DIRETA Nº 1738/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 24991/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: DI BLASIO E CIA LTDA ME 
VALOR TOTAL R$ 86,52 OBJETO: AQUISIÇÃO DE FITA DE 
CETIM E OUTROS - UGADS DESTINADO UNID. GESTÃO DE 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: MDS/
PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA SUAS COMPRA DIRETA Nº 
1738/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 24990/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: DI BLASIO E CIA LTDA ME 
VALOR TOTAL R$ 640,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE FITA DE 
CETIM E OUTROS - UGADS DESTINADO UNID. GESTÃO DE 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: MDS/
PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA SUAS COMPRA DIRETA Nº 
1738/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 24989/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: PAPELARIA HORIZONTE 
LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 156,80 OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE FITA DE CETIM E OUTROS - UGADS DESTINADO 
UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, 
CONVENIO: MDS/PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA SUAS 
COMPRA DIRETA Nº 1738/2020.

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4796 | 2ª edição de 16 de setembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 24988/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: PAPELARIA HORIZONTE 
LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 219,00 OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE FITA DE CETIM E OUTROS - UGADS DESTINADO 
UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, 
CONVENIO: MDS/PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA SUAS 
COMPRA DIRETA Nº 1738/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 24985/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: PAPELARIA HORIZONTE 
LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 1924,00 OBJETO: AQ. FITA 
ADESIVA EM PAPEL E OUTROS - UGADS DESTINADO 
UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, 
CONVENIO: MDS/PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA SUAS 
COMPRA DIRETA Nº 1741/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 24984/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: J.A.DEMENCIANO BRASIL 
COM.E DISTR.DE VARIED.EIRELI VALOR TOTAL R$ 165,00 
OBJETO: AQ. FITA ADESIVA EM PAPEL E OUTROS - UGADS 
DESTINADO UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. 
SOCIAL, CONVENIO: MDS/PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA 
SUAS COMPRA DIRETA Nº 1741/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 24983/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: PAPELARIA ORLY LTDA ME 
VALOR TOTAL R$ 700,00 OBJETO: AQ. FITA ADESIVA EM 
PAPEL E OUTROS - UGADS DESTINADO UNID. GESTÃO DE 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: MDS/
PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA SUAS COMPRA DIRETA Nº 
1741/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 24982/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: ELIZABETE MONTEIRO 
ALVES ME VALOR TOTAL R$ 18,50 OBJETO: AQ. FITA ADESIVA 
EM PAPEL E OUTROS - UGADS DESTINADO UNID. GESTÃO 
DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: MDS/
PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA SUAS COMPRA DIRETA Nº 
1741/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 24981/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: ELIZABETE MONTEIRO 
ALVES ME VALOR TOTAL R$ 2850,40 OBJETO: AQ. FITA 
ADESIVA EM PAPEL E OUTROS - UGADS DESTINADO 
UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, 
CONVENIO: MDS/PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA SUAS 
COMPRA DIRETA Nº 1741/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 24980/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: DI BLASIO E CIA LTDA ME 
VALOR TOTAL R$ 82,00 OBJETO: AQ. FITA ADESIVA EM 
PAPEL E OUTROS - UGADS DESTINADO UNID. GESTÃO DE 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: MDS/
PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA SUAS COMPRA DIRETA Nº 
1741/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 24979/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: DI BLASIO E CIA LTDA ME 
VALOR TOTAL R$ 136,00 OBJETO: AQ. FITA ADESIVA EM 
PAPEL E OUTROS - UGADS DESTINADO UNID. GESTÃO DE 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: MDS/

PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA SUAS COMPRA DIRETA Nº 
1741/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 24979/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: DI BLASIO E CIA LTDA ME 
VALOR TOTAL R$ 136,00 OBJETO: AQ. FITA ADESIVA EM 
PAPEL E OUTROS - UGADS DESTINADO UNID. GESTÃO DE 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: MDS/
PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA SUAS COMPRA DIRETA Nº 
1741/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 24879/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: INSTRUTEMP 
INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA VALOR TOTAL R$ 
145,00 OBJETO: AQ. REFRATOMETRO E AFERICAO - 
UGAAT DESTINADO UNID. GESTÃO DE AGRONEGÓCIO, 
ABASTEC. E TURISMO, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE 
AGRONEGOCIO COMPRA DIRETA Nº 1813/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 24878/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: INSTRUTEMP 
INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA VALOR TOTAL R$ 
273,00 OBJETO: AQ. REFRATOMETRO E AFERICAO - 
UGAAT DESTINADO UNID. GESTÃO DE AGRONEGÓCIO, 
ABASTEC. E TURISMO, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE 
AGRONEGOCIO COMPRA DIRETA Nº 1813/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 24877/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: A.M.WELLER CONFECÇÕES-
ME VALOR TOTAL R$ 759,00 OBJETO: AQ. COLETE DE 
FISCALIZACAO - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO 
DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS.BANCO 
DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 COMPRA DIRETA Nº 
1808/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 24876/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: A.M.WELLER CONFECÇÕES-
ME VALOR TOTAL R$ 3187,80 OBJETO: AQ. COLETE DE 
FISCALIZACAO - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TAXA EXPEDIENTE 
SAUDE COMPRA DIRETA Nº 1808/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 24875/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: A.M.WELLER CONFECÇÕES-
ME VALOR TOTAL R$ 1214,40 OBJETO: AQ. COLETE DE 
FISCALIZACAO - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL 
DE SAUDE LEI 4320/64 (ART.2 INC. 1)RES. INAMPS 273/91 
L.M.4230/93 BANCO DO BRASIL C/C 58.041-4 COMPRA 
DIRETA Nº 1808/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 24883/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: F3 COMERCIO EIRELI 
ME VALOR TOTAL R$ 750,00 OBJETO: SERVICOS DE 
IMPRESSAO COM LOCACAO DE EQUIPAMENTOS - UGPS 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE LEI 
4320/64 (ART.2 INC. 1)RES. INAMPS 273/91 L.M.4230/93 
BANCO DO BRASIL C/C 58.041-4 COMPRA DIRETA Nº 
1806/2020. 

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4796 | 2ª edição de 16 de setembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

DECRETOS
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO Nº.29.276, DE 16 DE SETEMBRO DE 2020.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
JUNDIAI, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI Nº 
9363, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019, ART. 4º, § 2º.

CONSIDERANDO   NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, 
POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, PARA COBERTURA DA DESPESA  DE AQUISIÇÃO 
EMERGENCIAL DE CESTAS BÁSICAS, DEVIDO AO DESCUMPRIMENTO CONTRATUAL DE 
EMPRESA VENCEDORA DO PREGÃO ELETRÔNICO 224/2020, PARA ATENDIMENTO À 
POPULAÇÃO VULNERÁVEL, EM VIRTUDE DA PANDEMIA COVID 19 -  INCISO I DO ART. 7 DO 
DECRETO 28.926/2020.      REF. SOLICITAÇÃO    899  -   UNID. GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLV. SOCIAL

D E C R E T A:

          ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL 

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  420.000,00 (QUATROCENTOS E VINTE MIL REAIS)  NA(S) 

DOTAÇÃO(ÕES): 

15.01.08.122.0191.2010 AÇÕES DE COMBATE À PANDEMIA  E SUAS CONSEQUÊNCIAS - 
COVID 19

3.3.90.32.00

0907

MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA

AFM - APOIO FINANCEIROAOS MUNICÍPIOS -LC 173/2020.

R$  420.000,00

 420.000,00TOTAL....R$

              ART. 2º - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. 1º FAR-SE-Á COM O(S) 

SEGUINTE(S) RECURSO(S): 

          I - RECURSO INDICADO NO ART. 43, § 1.º, INCISO II DA LEI FEDERAL N. 4.320/64...

                  ART. 2º - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO

PREFEITO MUNICIPAL

GESTOR DA UNIDADE DE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO  E  REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA  PREFEITURA DO 
MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) DEZESSEIS DIA(S) DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E 
VINTE.

JOSÉ ANTONIO PARIMOSCHI

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 1 de 1

Extrato de Aditamento
Pregão Presencial nº 032/2019

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: LEWALE ENGENHARIA – PROJETOS E CONSTRUÇÕES 
LTDA.
Termo de Aditamento nº 103/2020 assinado em 03/09/2020, Processo 
DAE nº 1123/2019.
Objeto: Fornecimento de mobiliário para as áreas externas da extensão 
do Parque da Cidade.
2º aditamento que se faz ao contrato nº 061/2019 para reajuste de 
2,69%, presumindo-se o valor total de R$ 17.754,00.

16/09/2020
Armando Mietto Junior
Diretor Administrativo

UGPUMA/DFOSIP

COMUNICADO DE ANÁLISE DO CANCELAMENTO DA 
NOTIFICAÇÃO

Considerando o que determina a Lei 174/96, ficam cientes os 
interessados, que os pedidos de cancelamento de notificação ora 
aplicados, tiveram os seguintes despachos decisórios:

RELAÇÃO DE PROCESSOS DEFERIDOS:
12.452-5/2020 TIBERIO DOS SANTOS DUARTE
21.143-5/2017 IGREJA MESSIANICA MUNDIAL DO BRASIL 

Os autos permanecerão por 10 (dez) dias, contados a partir desta 
publicação, na Divisão de Fiscalização de Obras, para ciência do 
interessado.
Tendo sido indeferido, deverá o interessado atender ao solicitado na 
análise do processo ou interpor recursos ao Sr. Gestor da Unidade de 
Gestão de Planejamento Urbano e Meio Ambiente, caso contrário, serão 
aplicadas as sanções legais para o assunto.

ENGo. SINÉSIO SCARABELLO FILHO
Gestor da Unidade de Gestão de Planejamento Urbano e Meio 

Ambiente

DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS PARTICULARES

SINÉSIO SCARABELLO FILHO, Gestor da Unidade de Gestão de Pla-
nejamento Urbano e Meio Ambiente da Prefeitura do Município de Jun-
diaí, no uso de suas atribuições legais,

Faz Saber que fica Faveiro Empreendimento Imobiliário SPE LTDA, 
fica NOTIFICADA (Auto de infração e Imposição de Multa – 13629) 
para, no prazo de 20 dias (vinte) contando da publicação deste Edital 
a promover as adequações necessárias do imóvel de sua propriedade 
localizado na Rua João Victor Atisani,135 – Jardim Tamoio – Jundiaí/SP, 
de forma a manter o imóvel em condições mínimas de estabilidade, se-
gurança e salubridade. art. 60 da Lei Complementar no 174/96 – Código 
de Obras do Município.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital, que 
será afixado no local de costume e publicado na Imprensa Oficial do 
Município.

ENGo. SINÉSIO SCARABELLO FILHO
Gestor da Unidade de Gestão de Planejamento Urbano e 

Meio Ambiente

EDITAL DE CASSAÇÃO DE ALVARÁ DE TRANSPORTE ESCOLAR

SILVESTRE EDUARDO ROCHA RIBEIRO, Gestor da Unidade de 
Gestão de Mobilidade e Transporte da Prefeitura do Município de 
Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e em 
face ao que consta dos autos do Processo Administrativo 30.585-2/2019;

FAZ SABER que os condutores de Transporte Escolar abaixo 
relacionado, tiveram o alvará de autorização cassados:

Prefixo Autorizado
57 Aires Jefferson Dias dos Santos
87 Andrea da Silva Palhares
149 Jandira Machado de Borba
174 Lindario Sena Coelho
427 Celso Aparecido Martins
558 Francisco Lopes Fernandes
617 Ailton Gonçalves de Assis

COMUNICAMOS que os transportadores supracitados foram 
devidamente notificados acerca do abandono da prestação do serviço.

Para que não se alegue  ignorância, faz baixar o presente Edital que 
será publicado na Imprensa Oficial do Município.

Atenciosamente,

Ana Paula Silva de Almida
Diretora do Depto. de Trasnporte Público

Silvestre eduardo Rocha Ribeiro
Gestor da Unidade de Mobilidade e Transporte

DAE

PLANEJAMENTO URBANO
E MEIO AMBIENTE

MOBILIDADE E TRANSPORTE

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4796 | 2ª edição de 16 de setembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

SERVIÇOS AO 
CIDADÃO

APP JUNDIAÍ
A PREFEITURA A
UM TOQUE DE VOCÊ!

ACOMPANHE A PREFEITURA 
NAS REDES SOCIAIS.

 Prefeitura
de Jundiaí

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/

	_GoBack

		2020-09-16T13:58:02-0300




